3
2

[image: image1.png]

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

Администраций=

ЙЫШ~НУ

13.09.2018 № 266
         Улат`р хули

Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2018  № 266
            г. Алатырь

	О внесении изменений в постановление администрации Алатырского района от 28.12.2017 № 530 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Алатырском районе Чувашской Республики на 2018 год»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018г. № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», в целях направленных на достижение конкретных результатов в работе по предупреждению коррупции, минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений, администрация Алатырского района
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Алатырского района от 28.12.2017 № 530 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Алатырском районе Чувашской Республики на 2018 год» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. в наименовании постановления слова «2018 год» заменить словами «2018-2020 годы»;

1.2. пункте 1 постановления слова «2018 год» заменить словами «2018-2020 годы»;
1.3. в Плане мероприятий по противодействию коррупции в Алатырском районе Чувашской Республики на 2018 год (далее – План мероприятий) слова «2018 год» заменить словами «2018-2020 годы»;

1.4. план мероприятий дополнить пунктами следующего содержания:

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственное структурное подразделение

	1.5.
	Ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	ежегодно
	организационный отдел

	1.6.
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	до 01.11.2020г.
	организационный отдел

	48.
	Обеспечение принятия мер по повышению эффективности механизмов предотвращения и урегулирования конфликта интересов

	48.1.
	Контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	ежегодно
	организационный отдел

	48.2.
	Кадровая работа в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	ежегодно до 01 февраля
	организационный отдел

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника организационного отдела администрации Алатырского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава  администрации                                                                               Н.И. Шпилевая